СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15 мая 2023 года

 с. Толстой-Юрт

№ 09
О переименовании улицы Красноармейская в селе Толстой-Юрт на улицу имени Хасбулатова Руслана Имрановича
В целях увековечения памяти Хасбулатова Руслана Имрановича – бывшего председателя Верховного Совета РСФСР, профессора, члена-корреспондента Российской академии наук, уроженца села Толстой-Юрт, ушедшего из жизни 3 января 2023 года, на основании ходатайства Регионального союза неправительственных организаций Чеченской Республики, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района, Совет депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Переименовать улицу Красноармейская в селении Толстой-Юрт на улицу имени Хасбулатова Руслана Имрановича.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Зов земли» и размещению на официальном сайте администрации Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Толстой-Юртовского

сельского поселения

И.С-А. Горсултанов